2

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве здравоохранения Свердловской области, замещение которых связано с коррупционными рисками

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со статьей 111 Закона Свердловской области от 10.03.1999 № 4-ОЗ «О правовых актах
в Свердловской области», пунктом 2  Указа Губернатора Свердловской области
от 01.04.2015 № 159-УГ «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Свердловской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Свердловской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей», приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 14.12.2022 № 2878-п «Об утверждении Карты коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, возложенных
на Министерство здравоохранения Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве здравоохранения Свердловской области, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее - Перечень) (прилагается).
2. Государственным гражданским служащим Свердловской области, замещающим должности государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве здравоохранения Свердловской области
(далее – Министерство), включенные в Перечень, представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в порядке,  установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области.
3. Признать утратившим силу приказ Министерства от 16.08.2021 № 1849-п «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве здравоохранения Свердловской области, замещение которых связано с коррупционными рисками» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»(www.pravo.gov66.ru), 2021, 17 августа, № 31425) с изменениями, внесенными  приказом Министерства от 25.10.2021 № 2460-п.
4. Отделу государственной службы и кадровой политики Министерства
(Т.Н. Шулепова) ознакомить с настоящим приказом государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве, связанные
с коррупционными рисками.
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                             А.А. Карлов

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства здравоохранения Свердловской области

от «___» ________ 2023 г. №_______

ПЕРЕЧЕНЬ
 должностей государственной гражданской службы Свердловской области
в Министерстве здравоохранения Свердловской области,
замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Отдел реализации государственной политики в сфере здравоохранения:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела.

2. Отдел информационно-аналитической работы:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела.

3. Отдел контроля качества и стандартизации:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Главный специалист;
Ведущий специалист.

4. Отдел лицензирования медицинской и фармацевтической деятельности:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Главный специалист;
Ведущий специалист.

5. Отдел организации специализированной медицинской помощи:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Главный специалист.

6. Отдел организации первичной медицинской помощи:
Начальник отдела;
Главный специалист;
Ведущий специалист.

7. Отдел организации медицинской помощи матерям и детям:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Главный специалист.

8. Отдел санаторно-курортной и паллиативной помощи, реабилитации:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;

9. Отдел организации лекарственного обеспечения и фармацевтической деятельности:
[bookmark: Par26][bookmark: Par29][bookmark: Par30][bookmark: Par31][bookmark: Par32][bookmark: Par33][bookmark: Par34][bookmark: Par35][bookmark: Par36][bookmark: Par37][bookmark: Par38][bookmark: Par39][bookmark: Par40][bookmark: Par42][bookmark: Par54][bookmark: Par55][bookmark: Par65][bookmark: Par66][bookmark: Par74][bookmark: Par83][bookmark: Par90][bookmark: Par97]Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Главный специалист;
Ведущий специалист;
Специалист 1 категории.

10. Отдел контрактной службы:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Главный специалист;
Ведущий специалист.

11. Отдел финансового планирования и перспективного экономического развития:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела.

12. Юридический отдел:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Главный специалист, входящий в состав Контрактной службы Министерства здравоохранения Свердловской области.

13. Отдел мобилизационной подготовки и организации медицинской помощи
при чрезвычайных ситуациях:
Начальник отдела;
Главный специалист, в должностные обязанности которого входит организация
и осуществление плановых и внеплановых проверок государственных учреждений, подведомственных Министерству.

14. Отдел государственной службы и кадровой политики:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Главный специалист;
Ведущий специалист.

15. Отдел бухгалтерского учета и отчетности:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Главный специалист, входящий в состав Контрактной службы Министерства здравоохранения Свердловской области.

16. Отдел финансового контроля:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Главный специалист;
Ведущий специалист.

17. Отдел территориального развития;
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Главный специалист.
18. Отдел образования, аттестации и наград в сфере здравоохранения:
Начальник отдела;
Главный специалист, в должностные обязанности которого входит организация заключения договоров о целевом обучении с гражданами, поступающими на обучение
по образовательным программам среднего профессионального или высшего медицинского образования и фармацевтического образования;
Ведущий специалист, в должностные обязанности которого входит организация проведения аттестации медицинских работников с высшим медицинским образованием.

19. Отдел инфекционной безопасности и ведомственного контроля:
Начальник отдела;
Главный специалист.